

### ALANTRA

### Pressemitteilung

Investitionen in die Energiewende:

# SOLUTIO AG und Alantra Solar initiieren gemeinsamen Fonds für erneuerbare Energien

- Strategische Partnerschaft zur Auflegung eines Artikel-9-Fonds im Jahr 2025
- Fokus auf Solarenergie und Energiespeicherung in Europa
- Zielvolumen zwischen 500 Millionen und 1 Milliarde Euro

Grünwald bei München/Madrid, 11. März 2025 – Die SOLUTIO AG, ein führender Anbieter innovativer Anlagekonzepte für institutionelle Investoren, und Alantra Solar, die auf erneuerbare Energien spezialisierte Investmentstrategie des auf Investmentbanking und Alternatives Asset Management spezialisierten globalen

Finanzdienstleistungsunternehmens Alantra, haben eine strategische Partnerschaft geschlossen. Ziel des Joint Ventures ist ein gemeinsamer Fonds für erneuerbare Energien. Er soll im Jahr 2025 als Artikel-9-Fonds gemäß der EU-Offenlegungsverordnung (SFDR) aufgelegt werden und ein Zielvolumen zwischen 500 Millionen und 1 Milliarde Euro erreichen.

Der geplante Fonds wird direkt in Solarenergie- und Energiespeicherprojekte in Spanien, Italien, Frankreich, Deutschland und dem Vereinigten Königreich investieren. Dabei liegt der Schwerpunkt auf der Finanzierung von Projekten, die einen wesentlichen Beitrag zur Energiewende in Europa leisten und im Einklang mit den Zielen des EU-Programms "REPowerEU" sowie des "Green Deal", insbesondere des gerade erst veröffentlichten Industrieplans zum Grünen Deal, stehen.

"Mit dieser Partnerschaft setzen wir einen bedeutenden Schritt in Richtung nachhaltiger Energieinvestitionen. Die Kombination unserer Expertise mit der von Alantra Solar ermöglicht es uns, einen Fonds aufzulegen, der sowohl ökologische als auch ökonomische Ziele verfolgt", erklärt Robert Massing, Vorstand der SOLUTIO AG.

Alantra Solar verfügt über umfangreiche Erfahrung im Bereich erneuerbarer Energien. Seit seiner Gründung im Jahr 2021 hat Alantra Solar Projekte mit einer Gesamtkapazität von 5,2 Gigawatt finanziert und über 1 Milliarde Euro in Photovoltaik investiert. Bisher wurden vier Fonds erfolgreich aufgelegt. Das Team aus 20 Professionals arbeitet von Büros in Madrid und Mailand aus. Das gesamte Team von Alantra besteht aus mehr als 600 Mitarbeitern weltweit und ist mit 20 Büros in 18 Ländern aktiv.

"Die Zusammenarbeit mit der SOLUTIO AG ermöglicht es uns, unsere Expertise im Bereich erneuerbarer Energien weiter auszubauen und gemeinsam einen Fonds zu etablieren, der den hohen Anforderungen eines Artikel-9-Fonds entspricht", so Javier Mellado, CEO und Partner von Alantra Solar.

Der geplante Fonds wird institutionellen Investoren die Möglichkeit bieten, in ein diversifiziertes Portfolio von Projekten im Bereich der erneuerbaren Energien zu investieren und somit sowohl von attraktiven Renditechancen als auch von positiven ökologischen Auswirkungen zu profitieren.



## ALANTRA

#### **SOLUTIO AG**

Die 1998 in München gegründete SOLUTIO AG entwickelt innovative Anlagekonzepte speziell für die Bedürfnisse von deutschen und österreichischen institutionellen Investoren im Bereich Real Assets. SOLUTIO initiiert Anlagekonzepte ausschließlich gemeinsam mit Managern, die nachweislich überdurchschnittliche Erfolge erzielt haben. An allen Anlagekonzepten beteiligt sich das Unternehmen auch selbst. In den vergangenen 25 Jahren hat die SOLUTIO AG gemeinsam mit ihren Joint-Venture-Partnern insgesamt 24 Anlageprogramme in den Assetklassen Private Equity, Infrastruktur, Private Debt und Immobilien mit einem Gesamtvolumen von über 7,3 Milliarden Euro aufgelegt.

Mehr Informationen unter www.solutio.ag

#### **ALANTRA**

Alantra ist ein unabhängiges globales Finanzdienstleistungsunternehmen, das sich auf Dienstleistungen in den Bereichen Investmentbanking und Alternative Asset Management für Unternehmen, Familien und Investoren konzentriert, die im mittleren Marktsegment aktiv sind. Die Gruppe verfügt über mehr als 600 Professionals in Europa, den USA, Lateinamerika, dem Nahen Osten und Asien.

Der Geschäftsbereich Alternatives Asset Management bietet einen einzigartigen Zugang zu einer breiten Palette von Anlagestrategien in fünf hochspezialisierten Asset-Management-Klassen (Private Equity, aktive Fonds, Private Debt, Energie und Venture Capital). Zum 30. September 2024 belief sich das verwaltete Vermögen aus konsolidierten und strategischen Geschäftsbereichen auf mehr als 16,8 Milliarden Euro.

Mehr Informationen unter www.alantra.com

### Für weitere Informationen:

SOLUTIO AG Robert Massing Tel: +49 89 36 03 57-0 E-Mail: massing@solutio.ag

Jahrreiss Communications

Ralf Geissler

Tel: +49 89 3090529520 Mobil: +49 170 904 30 50 E-Mail: <u>ralf@jahrreiss.com</u>

ALANTRA

Yago Sánchez-Reig / Anna Steudel

Tel: +34 917 45 84 84 Mobil: +34 650 656 474

E-Mail: yago.sanchez@alantra.com / anna.steudel@alantra.com